
ZARZĄDZENIE NR 126/2022 
STAROSTY STARACHOWICKIEGO 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie: wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości dla budżetu Powiatu Starachowickiego oraz 
Starostwa Powiatowego w Starachowicach. 

Na podstawie art. 4 i 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 217 z póź. zm.), art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z póź. zm.) w związku z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 
2017 roku w sprawie szczegółowych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 
państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej ( Dz. U. z 2020 r. poz. 342)  zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zasady (politykę) rachunkowości dla budżetu Powiatu Starachowickiego oraz 
Starostwa Powiatowego w Starachowicach, które obejmują: 

1) „Ogólne zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych” zgodnie z załącznikiem nr 1, 

2) „Metody wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego” zgodnie z załącznikiem nr 2, 

3) „Zakładowy plan kont dla Starostwa Powiatowego w Starachowicach” zgodnie z załącznikiem nr 3, 

4) „Zakładowy plan kont dla budżetu Powiatu Starachowickiego” zgodnie z załącznikiem nr 4, 

5) „Szczegółowe zasady ewidencji księgowej w ramach operacji związanych z realizacją zadań 
finansowanych z wykorzystaniem środków pomocowych z Unii Europejskiej” zgodnie z załącznikiem nr 5, 

6) „Instrukcję sporządzania, kontroli i obiegu dokumentów finansowo – księgowych w Starostwie 
Powiatowym w Starachowicach” zgodnie z załącznikiem nr 6, 

7) „Opis systemu informatycznego i ochrony danych przy prowadzeniu ksiąg rachunkowych przy użyciu 
komputera” zgodnie z załącznikiem nr 7, 

8) „Zasady gospodarowania drukami ścisłego zarachowania” zgodnie z załącznikiem nr 8, 

9) „Wykaz dzienników częściowych” zgodnie z załącznikiem nr 9, 

10) „Wykaz skrótów stosowanych przy wprowadzaniu zapisów do ksiąg rachunkowych” zgodnie 
z załącznikiem nr 10. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Powiatu, dyrektorom, kierownikom oraz 
koordynatorom poszczególnych komórek organizacyjnych w Starostwie Powiatowym w Starachowicach. 

§ 3. Zobowiązuje się wszystkich pracowników Starostwa Powiatowego w Starachowicach do zapoznania 
się i przestrzegania niniejszego Zarządzenia. 

§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr 80/2017 Starosty Starachowickiego z dnia 29.12.2017 r. w sprawie: 
ustalenia zasad (polityki) rachunkowości, zakładowego planu kont, procedur kontroli oraz obiegu dowodów 
finansowo – księgowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F96FDF58-5B80-4724-BAC2-3A1FC24C12D5. Podpisany Strona 1



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Starosta 
 
 

Piotr Ambroszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F96FDF58-5B80-4724-BAC2-3A1FC24C12D5. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


